
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1937_LASS_SU_0923 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un elevador plataforma (paralelogramo) de una
capacidad mínima de elevación de 32 toneladas para el taller mecánico.

Procedimiento licitación abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 54.971,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.515,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.971,89 EUR.

Clasificación CPV
42413500 - Elevadores de vehículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor el día siguiente al registro del contrato y tendrá una duración de un (1) año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310

Dirección Postal

cami dels reis 400
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 54.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VELYEN ELEVACION Y ENGRASE, S.L.
NIF B97190615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial ciudad de Carlet, Cno Carrasqueral, 6
(46240) Carlet España

Contacto

Teléfono +034 649444160
Correo Electrónico velyen@velyen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.642,5 EUR.

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 08/01/2024
Plazo de Formalización Del 08/01/2024 al 13/01/2024

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/ca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dc58e3b-0fef-49fb-82ea-a23f668e57d9
https://www.emaya.es/ca


Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Proceso de Licitación

Procedimiento licitación abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas de la presente licitación es de 10 días hábiles desde el día
siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía por encima del mínimo exigido en el Pliego (1 año)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos al licitador que presente un mayor plazo de garantía El resto deExpresión de evaluación 

ofertas se puntuarán de forma proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aumento de la capacidad de elevación por encima de 32.000 Kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: = 32.000 - 0 puntos > 32.000 hasta 34.000 - 2 puntos > 34.000 hasta 36.000 - 4 puntos >Expresión de evaluación 

36.000 hasta 38.000 - 6 puntos > 38.000 hasta 40.000 - 8 puntos > 40.000 - 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O)/(PBL-Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos al licitador que oferte el plazo de entrega más reducido.El resto de ofertas seExpresión de evaluación 

puntuarán de forma proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9wEC8V7U6E4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000012430348 |  2024-000047512 | Fri, 12 Jan 2024 09:53:19:179 CET 170504959630389050UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9wEC8V7U6E4NavIWzMcHA%3D%3D

